
Sedan den 1 januari 2025 är det obligatoriskt att sortera 
textilt avfall separat från annat avfall, ett lagkrav som 
gäller inom hela EU och omfattar både privatpersoner 
och företag. 
Vad är textilavfall? 

Med textilavfall avses det avfall som består av kläder av textil, hemtextil, inredningstextil, väskor 
av textil och accessoarer av textil. Det är således fråga om produkter som huvudsakligen består 
av textil – väv, trikå och non-woven. 

 

Här nedan följer några exempel ur varje textiltyp: 

 Kläder av textil: så kallade ”herr, dam, barn och unisex”– kläder. 

 Hemtextil: bords- och sänglinne, köks- och toaletthanddukar, gardiner och draperier 

 Inredningstextil: sängöverkast, sängkläder och mattor 

 Väskor av textil: hand- och sminkväskor, tygkassar och plånböcker 

 Accessoarer av textil: kragar, slipsar, näsdukar och hattar 

 

Vad innebär kravet på separat sortering av textil? 

Den som har textilavfall ska sortera ut det från annat avfall och förvara det skilt från annat avfall. 
Det innebär alltså att textil inte ska läggas i soppåsen med det så kallade restavfallet. Det är 
innehavaren av avfallet som ansvarar för klassificeringen av vad som utgör textilavfall och för att 
sortera avfallet på ett korrekt vis. 

 

Vid sortering av textilavfall ska textilen vara torr. Textilavfall ska samlas in på ett sådant sätt att 
det insamlade avfallet inte utsätts för fukt, nederbörd eller annan påverkan som omöjliggör 
vidare sortering och behandling av det insamlade materialet. Tänk på att det inte är lämpligt att 
blanda textilavfall som kläder och hemtextil med mattor eller sängkläder. Textilavfallet ska 
kunna sorteras för att i första hand kunna förberedas för återanvändning och i andra hand 
materialåtervinnas. 

Tänk dock på att all textil inte behöver slängas! Hela och rena kläder kan exempelvis skänkas till 
välgörenhet eller säljas på andrahandsmarknad. 

Närmaste anläggning för insamling av textilt avfall: 

Returpunkten Norrköping, Fridhemsvägen 7 

 


